
Santiago del Estero, 8 de abril de 2008

RESOLUCIÓN CD FCF Nº 052/08
NOTA FCF Nº 30/08

V I S T O:

La nota de referencia, presentada por el Sr. Gustavo Ariel Villalba, alumno 
de la carrera de Licenciatura en Ecología y Conservación del Ambiente, Plan 2006; y

CONSIDERANDO:

Que  mediante  la  misma  el  Sr.  Villalba  solicita  equivalencias  de 
asignaturas aprobadas en la Facultad de Agronomía y Agroindustrias en Carrera de 
Profesorado en Química, del cual es egresado.

Que los Directores de Departamentos Académicos han solicitado informe 
a  los  docentes  de  su  área  y  han  analizado  la  situación  curricular  del  Sr.  Villalba, 
entendiendo  que  corresponde  aplicar  el  artículo  39º  del  Reglamento  General  de 
Alumnos, por lo cual el solicitante deberá proceder a la actualización de asignaturas 
aprobadas,  para  que  posteriormente  le  sean  otorgadas  las  equivalencias  que 
correspondan.

Que el Honorable Consejo Directivo, en Reunión Ordinaria Nº 2 del 11 de 
marzo del año 2004, ha tratado el tema y ha decidido facultar a las autoridades de la 
Facultad para realizar este trámite.

POR ELLO,
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO  1.   Otorgar  al  Sr.  Gustavo  Ariel  Villalba  alumno  de  la  carrera  de 
Licenciatura en Ecología y Conservación del Ambiente, Legajo 40084/07, equivalencia 
total en las asignaturas:

• Matemática I
• Matemática II
• Química General e Inorgánica
• Química Orgánica y Biológica
• Física

En  todos  los  casos  con  examen  de  actualización  a  nivel  de  cátedra  por  haber 
transcurrido mas de 10 años desde la aprobación de la asignatura. 

Tel: 0054 (385) 4509-550 / 501 - Fax 0054 (385) 4221787 - http://fcf.unse.edu.ar - Avenida Belgrano (S) 1912 - G4200ABT Santiago del Estero - Argentina



 

RESOLUCIÓN CD FCF Nº 052/08

ARTÍCULO 2.  Acreditar  al  Sr.  Gustavo Ariel  Villalba la asignatura  “Conocimientos 
Básicos de Interpretación de Textos en Inglés”,  previo  examen de actualización 
(especialmente vocabulario, inferencia) por haber transcurrido mas de 10 años desde 
la aprobación de la asignatura. 

ARTÍCULO 3. Eximir al Sr. Gustavo Ariel Villalba de aprobar el Núcleo Temático Nº 2: 
“La  célula  como  unidad  de  vida”  debiendo  cumplimentar  con  el  cursado  y  la 
aprobación  del  resto  de  las  unidades  temáticas  que  componen  el  programa de  la 
asignatura Biología en esta Facultad.

ARTÍCULO 4. Enviar copia a Departamento Alumnos; notificar al Sr. Gustavo Villalba. 
Cumplido, archivar.

icl

Tel: 0054 (385) 4509-550 / 501 - Fax 0054 (385) 4221787 - http://fcf.unse.edu.ar - Avenida Belgrano (S) 1912 - G4200ABT Santiago del Estero - Argentina


